
                                                                                                                                                

ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 243

от 27 апреля 2023 года                                                                                     
г. Дегтярск

Об исполнении депутатами Думы 
городского округа Дегтярск Решения 
Думы городского округа Дегтярск 
от 22.02.2023 № 205 «Об утверждении 
сводного Перечня наказов избирателей 
депутатам Думы городского округа Дегтярск 
седьмого созыва, в части предоставления наказов 
избирателей депутатам Думы городского округа 
Дегтярск, согласно избирательным округам»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  12  июня  2002  года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации» (в ред.  Федерального закона от 03.02.2015),  Положением о порядке
организации работы с наказами избирателей депутатам Думы городского округа
Дегтярск,  утверждённым  Решением  Думы  городского  округа  Дегтярск  от
31.10.2013  №  265,  в  целях  повышения  уровня  и  качества  жизни  жителей
городского округа Дегтярск и учёта их интересов и нужд при реализации планов и
программ  развития  городского  округа  Дегтярск,  по  результатам  рассмотрения
наказов избирателей депутатам Думы городского округа Дегтярск седьмого созыва
постоянными  комиссиями  Думы  городского  округа  Дегтярск  по  городскому
хозяйству  и  муниципальному  имуществу,  по  социальной  политике,  по
экономической  политике,  бюджету  и  налогам,  руководствуясь  статьёй  22
Регламента Думы городского округа Дегтярск, Дума городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1.Включить  в  сводный  Перечень  наказов  избирателей  депутатам  Думы
городского округа Дегтярск седьмого созыва следующие наказы избирателей: 

1.1. Обеспечить выполнение реконструкции стадиона «Горняк»;
1.2.  Создать  условия  для  безопасного  движения  школьников  по  улицам

Димитрова,  Шевченко,  Комарова,  Уральских  Танкистов,  Гагарина,  Советская,
Озёрная, на проезде между улицами Культуры-Клубная;

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК
СЕДЬМОГО СОЗЫВА



                                                                                                                                                

2
1.3.  Принять  необходимые  меры для  осуществления  регулярных  перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту
№ 6 на территории городского округа Дегтярск по регулируемым тарифам двумя
автобусами  и  модернизацией  маршрута  пассажироперевозок   №  6  с  учётом
продления движения автобуса до улицы Карпинского и СНТ № 2 и № 8;

1.4. Решить вопрос по капитальному ремонту МБОУ «СОШ № 23»;
1.5.  Содействовать  дальнейшему  благоустройству  территории  Дворца

Культуры   и  зон  отдыха  горожан  на  городских  прудах  реки  Вязовая  и  реки
Сухарная;

1.6.  Организовать  выполнение  мероприятий,  исключающих  подтопление
жилых домов водами реки Вязовая в паводковый период;

1.7.  Обеспечить  стабильную  работу  уличного  освещения  территории
городского округа Дегтярск;

1.8. Организовать выполнение работ по ремонту муниципальных помещений,
используемых клубом десантного профиля «Гвардия Урала»;

1.9.  Организовать  выполнение  мероприятий  по  отлову  и  содержанию
безнадзорных собак на территории городского округа Дегтярск. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 
3.  Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и  администрации  городского  округа  Дегтярск  «Муниципальный  вестник»  и  на
официальном  сайте  городского  округа  Дегтярск  в  сети  Интернет  –
http://degtyarsk.ru. 

4.Контроль  за  публикацией  настоящего  Решения  возложить
на администрацию городского округа Дегтярск. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные
комиссии Думы городского округа Дегтярск седьмого созыва.

Председатель Думы 
городского округа Дегтярск                                                         И.Н.Бусахин

http://degtyarsk.ru/

